Протокол № 5
Заседания комиссии по землепользованию и застройке

18.04.2019											     г. Югорск

Присутствовали:

И.К. Каушкина - начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;

А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.С. Бодров – начальник отдела технического надзора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

А.Ю. Болдин – начальник ПТО Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
Д.Н. Федоров – АО «Газпром газораспределение Север».

Повестка дня:
1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предварительном согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 32, участок № 250.
2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров жилого дома, расположенного в городе Югорске, на 6-ом километре Арантурской дороги в СОНТ «Морошка".
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предварительном  согласовании трассы прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10 кВ для электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Промышленная в г. Югорске».
4. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предварительном  согласовании трассы прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10 кВ для электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Декабристов в г. Югорске».
5. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в городе Югорске, по улице Лесная, 10, с вида «блокированная жилая застройка» на «малоэтажная многоквартирная жилая застройка».
Дополнительная повестка:
6. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров здания, расположенного в городе Югорске, по улице Мраморная, 20.
Решили:
1. Физическое лицо - предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 32, участок № 250, в соответствии со статей 39.29 Земельного кодекса РФ.
2. Физическое лицо - организовать и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства здания, расположенного в городе Югорске, на 6-ом километре Арантурской дороги в СОНТ «Морошка".
3. Юридическое лицо - предварительно согласовать трассу прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по  объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10 кВ для электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Промышленная в г. Югорске».
4. Юридическое лицо - предварительно согласовать трассу прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10 кВ для электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Декабристов в г. Югорске».
5. Юридическое лицо - организовать и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в городе Югорске, по улице Лесная, 10, для строительства малоэтажной многоквартирной жилой застройки.
[bookmark: _GoBack]Дополнительная повестка:
6. Юридическое лицо - организовать и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства здания, расположенного в городе Югорске, по улице Мраморная, 20.

Заместитель председателя комиссии
по землепользованию и застройке                               		       	                  И.К. Каушкина

Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева

Протокол № 5

Заседания комиссии по землепользованию и застройке

18.04.2019

г. Югорск

Присутствовали:

И.К. Каушкина

-

начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента

муниципальной собственности и градостроительства

администрации города Югорска,

заместитель председателя;

А.А. Зайцева

–

ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами

управления

архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и

градостроительства администрации города

Югорска, секретарь комиссии;

И.Н.

Долматов

–

заместитель директора Департамента муниципальной собственности и

градостроительства

администрации города Югорска

;

А.Ю. Ермаков

–

заместитель директора Департамента муниципальной собственности и

градостроительс

тва

администрации города Югорска

;

В.С. Бодров

–

начальник отдела технического надзора департамента жилищно

-

коммунального

и строительного комплекса администрации города Югорска;

А.Ю. Болдин

–

начальник ПТО

Советского филиала АО «ЮРЭСК»;

Д.Н. Федоров

–

АО «Газпром газораспределение Север».

Повестка дня:

1. Физическое лицо

-

рассмотрение заявления о предварительном согласовании

увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская,

32, участок № 250.

2. Физическое ли

цо

-

рассмотрение заявления о выдаче разрешения на отклонение от

предельных параметров жилого дома, расположенного в городе Югорске, на 6

-

ом километре

Арантурской дороги в СОНТ «Морошка".

3.

Юридическое лицо

-

рассмотрение заявления о предварительном  согл

асовании

трассы прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а

также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10 кВ для

электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Промышленная в г

. Югорске».

4.

Юридическое лицо

-

рассмотрение заявления о предварительном  согласовании

трассы прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а

также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10

кВ для

электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Декабристов в г. Югорске».

5.

Юридическое лицо

-

рассмотрение заявления о выдаче разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участк

а, расположенного в городе Югорске, по

улице Лесная, 10,

с вида «блокированная жи

лая застройка» на

«

малоэтажная

многоквартирная

жилая застройка

».

Дополнительная повестка:

6.

Юридическое лицо

-

рассмотрение заявления о выдаче разрешения на отклонение от

предельных параметров здания, расположенного в городе Югорске, по улице Мраморная, 20.

Решили:

1. Физическое лицо

-

предварительно согласовать увеличение земельного участка,

расположенного по а

дресу: город Югорск, улица Арантурская, 32, участок № 250, в

соответствии со статей 39.29 Земельного кодекса РФ.

Протокол № 5   Заседания комиссии по землепользованию и застройке     18.04.2019                             г. Югорск     Присутствовали:     И.К. Каушкина  -   начальник управления архитектуры и градостроительства Департамента  муниципальной собственности и градостроительства  администрации города Югорска,  заместитель председателя;     А.А. Зайцева  –   ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами  управления  архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и  градостроительства администрации города   Югорска, секретарь комиссии;     И.Н.   Долматов   –   заместитель директора Департамента муниципальной собственности и  градостроительства   администрации города Югорска ;   А.Ю. Ермаков   –   заместитель директора Департамента муниципальной собственности и  градостроительс тва   администрации города Югорска ;     В.С. Бодров   –   начальник отдела технического надзора департамента жилищно - коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска;     А.Ю. Болдин  –   начальник ПТО   Советского филиала АО «ЮРЭСК»;     Д.Н. Федоров   –   АО «Газпром газораспределение Север».     Повестка дня:   1. Физическое лицо  -   рассмотрение заявления о предварительном согласовании  увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская,  32, участок № 250.   2. Физическое ли цо  -   рассмотрение заявления о выдаче разрешения на отклонение от  предельных параметров жилого дома, расположенного в городе Югорске, на 6 - ом километре  Арантурской дороги в СОНТ «Морошка".   3.   Юридическое лицо   -   рассмотрение заявления о предварительном  согл асовании  трассы прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а  также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10 кВ для  электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Промышленная в г . Югорске».   4.   Юридическое лицо   -   рассмотрение заявления о предварительном  согласовании  трассы прохождения проектируемой линии электропередачи 10 кВ в воздушном исполнении, а  также место установки столбовой КТП 10/0,4 Кв по объекту: «КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП 10   кВ для  электроснабжения базовой станции сотовой связи по улице Декабристов в г. Югорске».   5.   Юридическое лицо   -   рассмотрение заявления о выдаче разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участк а, расположенного в городе Югорске, по  улице Лесная, 10,   с вида «блокированная жи лая застройка» на  « малоэтажная   многоквартирная  жилая застройка ».    Дополнительная повестка:   6.  Юридическое лицо   -   рассмотрение заявления о выдаче разрешения на отклонение от  предельных параметров здания, расположенного в городе Югорске, по улице Мраморная, 20.   Решили:   1. Физическое лицо  -   предварительно согласовать увеличение земельного участка,  расположенного по а дресу: город Югорск, улица Арантурская, 32, участок № 250, в  соответствии со статей 39.29 Земельного кодекса РФ.